
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 1 от 11.01.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

на основании заявления родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Теремок» ребенка мужского пола с 11.01.2022 г. 

Основание: заявления родителя 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 2 от 27.01.2022 г. 

 
 

«Об изменении фамилии» 

 
 

На основании получения повторного свидетельства о рождении серия II-АЖ № 

658487 от 25.11.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в фамилию ребенку мужского пола с 27.01.2022г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 
 

Выписка из приказа № 3 от 10.02.2022 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 10.02.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из I младшей 

группы «Теремок» ребенка женского пола 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 4 от 17.02.2022 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 17.02.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из I 

младшей группы «Теремок» Натертышева Ивана Ивановича 06.04.2019 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

И. 

 

 

Выписка из приказа № 5 от 28.02.2022 г. 

п. Заиграево 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в II младшую группу «Шалунишки» Ермоеву Аделину Анатольевну 29.01.2018 г. 

р. с 28.02.2022 г. 

Основание: заявления родителя Ермоевой Л. Р. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 6 от 01.03.2022 г. 

п. Заиграево 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в среднюю группу «Капельки» Шаракчинову Аделину Бэлигтоевну 25.03.2017 г. 

р. с 01.03.2022 г. 

Основание: заявления родителя Шаракчиновой А. Д. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 7 от 09.03.2022 г. 

 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в I младшую группу «Теремок» Долгих Софию Вячеславовну 31.10.2019 г. р. с 

09.03.2022 г. 

Основание: заявления родителя Долгих А. В. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 8 от 09.03.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Теремок» Малых Алису Петровну 26.08.2018 г. р. с 

09.03.2022 г. 

Основание: заявления родителя Малых П. А. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 9 от 09.03.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Солнышко» Малых Игоря Петровича 

29.11.2015 г. р. с 09.03.2022 г. 

Основание: заявления родителя Малых П. А. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 10 от 08.04.2022 г. 

 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в старшую группу «Ладушки» Раднаева Максара Жаргаловича 17.03.2016 г. р. с 

08.04.2022 г. 

Основание: заявления родителя Раднаевой Н. А. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

И. С. 

 

 

Выписка из приказа № 11 от 19.04.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в среднюю группу «Звездочки» Китонову Ксению Сергеевну 10.06.2017 г. р. с 

19.04.2022 г. 

Основание: заявления родителя Коловой А. Н. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

И. С. 

 

 

Выписка из приказа № 12 от 26.04.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в среднюю группу «Звездочки» Коростелѐва Руслана Алексеевича 07.02.2018 г. р. 

с 26.04.2022 г. 

Основание: заявления родителя Коростелѐвой Ю. Е. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 13 от 04.05.2022 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 04.05.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из средней 

группы «Капельки» Мельникова Ивана Святославовича 16.08.2018 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 
 

Выписка из приказа № 14 от 13.05.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Теремок» Криворучка Тимофея Ивановича 20.01.2019 г. р. с 

13.05.2022 г. 

Основание: заявления родителя Смирновой Д. А. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

И. С. 

 

 

Выписка из приказа № 15 от 31.05.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Теремок» Анганзорова Семѐна Сергеевича 05.11.2019 г. р. с 

31.05.2022 г. 

Основание: заявления родителя Анганзоровой О. Н. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 16 от 03.06.2022 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 03.06.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из старшей 

группы «Ладушки» Сыренову Веронику Максимовну 12.10.2016 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 17 от 29.06.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в старшую группу «Ладушки» Жамсаранову Диану Алдаровну 17.05.2017 г. р. с 

29.06.2022 г. 

Основание: заявления родителя Шадой Н. Н. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 18 от 01.07.2022 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 01.07.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из средней 

группы «Звездочки» Китонову Ксению Сергеевну 10.06.2017 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинскую карту ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 
Выписка из приказа № 19 от 01.07.2022 г. 

 

«Об отчислении детей из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

Считать выбывшими из МБДОУ Заиграевский ЦРР – детский сад «Улыбка» в связи с 

переходом в первый класс ЗСОШ следующих воспитанников: 

 

«Ладушки» 

 

1 Базаров Алексей Цыренович 13.06.15 

2 Богданов Егор Павлович 13.10.15 

3 Васильева Арина Станиславовна 29.03.16 

4 Вершинин Семен Александрович 01.12.15 

5 Гальцов Валерий Алексеевич 05.09.15 

6 Дамбаева Галина Дмитриевна 19.11.15 

7 Меньшикова Валерия Анатольевна 24.08.15 

8 Орлов Станислав Андреевич 07.11.15 

9 Оцимик Владимир Евгеньевич 23.03.15 

10 Пелявская Татьяна Викторовна 25.01.16 

11 Раднаева Соѐлма Жаргаловна 15.07.15 

12 Слепнева Ева Ефимовна 27.11.15 

13 Щукина Жанна Романовна 06.09.15 

 

 

«Солнышко» 
 

 
1 Антонова Яна Алексеевна 16.08.15 

2 Бальдиров Юрий Чингизович 19.02.15 

3 Белых Владимир Иванович 30.05.15 

4 Бурлакова Алина Викторовна 24.09.15 

5 Долгих Максим Антонович 15.09.15 

6 Дондуков Александр Аюрович 30.09.15 

7 Ефимова Златослава Сергеевна 14.11.15 

8 Иванова Дарья Дмитриевна 11.11.15 

9 Игнатенко Даниил Сергеевич 09.06.15 

10 Инхеева Вера Алексеевна 11.12.15 

11 Казарбина Мария Антоновна 20.05.15 

12 Суслов Ефим Сергеевич 27.05.15 

13 Красноперова Анастасия Андреевна 11.11.15 



 

14 Переймов Антон Максимович 05.11.15 

15 Полянская Анастасия Олеговна 12.02.15 

16 Снегирѐв Артем Александрович 14.09.15 

17 Степанова Алиса Максимовна 19.12.15 

18 Титюнѐв Тамир Темирханович 04.02.15 

19 Торгашина Дарья Владимировна 16.08.15 

20 Трофимова София Алексеевна 13.08.15 

21 Хомяков Даниил Михайлович 29.04.15 

22 Черкасова Вероника Евгеньевна 09.09.15 

23 Чернышев Иван Станиславович 30.04.15 

24 Карнаков Иван Иванович 10.08.15 

25 Малых Игорь Петрович 29.11.15 

 

 

 

 
 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 20  от 08.07.2022 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в подготовительную к школе  группу «Солнышко» с 08.07.2022  г. следующих 

детей: 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата 

рождения 

Основание: заявление 

родителя 

1 Чибакова Мария Алексеевна 11.03.20 Чибаковой М. А. 

2 Лохов Глеб Михайлович 14.07.20 Лоховой А. В. 

3 Торгашина Валерия Ивановна 01.06.20 Торгашиной И. М. 

4 Космач Егор Антонович 28.04.21 Латышевой А. С. 

5 Иванов Богдан Максимович 13.02.21 Ивановой О. В. 

6 Инхеев Вячеслав Алексеевич 09.09.20 Инхеевой В. П. 

7 Шагдаров Агван Амгаланович 15.12.20 Шагдаровой С. П. 

8 Семенникова Алина Владимировна 08.09.20 Тихоновой А. Ю. 

9 Урбанов Николай Эдуардович 27.06.21 Урбанова Э. Ф. 

10 Курилов Александр Иванович 30.09.20 Куриловой К. А. 

11 Фефелов Виктор Константинович 07.04.21 Власовой Т. А. 

12 Заиграев Михаил Алексеевич 03.03.21 Заиграева А. Н. 

13 Галенин Илья Евгеньевич 23.04.21 Галениной Е. С. 

 

2. Зачислить в старшую группу «Ладушки» с 08.07.2022 г. Фефелову Софию Константиновну 

17.11.2017 г. р. с 08.07.2022 г. 

Основание: заявления родителя Власовой Т. А. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 21 от 12.07.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в I младшую группу «Теремок» Наквасина Егора Андреевича 28.06.2019 г. р. с 

12.07.2022 г. 

Основание: заявления родителя Сливко Р. В. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 22  от 15.07.2022 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Солнышко» с 15.07.2022 г.  следующих 

детей: 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата 

рождения 

Основание: заявление 

родителя 

1 Коротова Алѐна Евгеньевна 12.08.2020 Коротовой Е. С. 

2 Скородумова Кира Ильинична 23.06.2020 Скородумова И. А. 

3 Жарникова Анастасия Николаевна 28.12.2020 Жарниковой Е. В. 

4 Тюбин Глеб Дмитриевич 20.12.2020 Тюбиной М. А. 

5 Манзуров Захар Сергеевич 01.09.2020 Манзуровой Н. Г. 

6 Афанасьев Илья Андреевич 01.07.2021 Сизых И. М. 

7 Данилов Роман Сергеевич 25.01.2020 Даниловой Н. А. 

8 Бахтараева Елизавета Владимировна 23.02.2021 Бахтараевой К. В. 

9 Паньков Роман Сергеевич 08.11.2020 Дампиловой Т. Н. 

10 Маслов Матвей Никитич 02.03.2021 Масловой М. В. 

11 Казарбина Таисия Антоновна 05.09.2020 Казарбиной Е. В. 

12 Яньков Семен Александрович 22.11.2020 Яньковой М. Н. 

13 Пешкова Мария Николаевна 15.04.2021 Вафиной С. Р. 

14 Малых Яна Петровна 28.07.2021 Малых П. А. 

15 Кашинина Светлана Михайловна 24.04.2020 Кашининой О. Б. 

16 Кузнецов Кирилл Александрович 08.06.2021 Кузнецовой Е. Н. 

 

2. Зачислить в старшую группу «Ладушки» с 15.07.2022 г.: 

а) Айвазяна Андрея Ашотовича 20.10.2017 г. р. 

Основание: заявления родителя Айвазян Н. В. 

б) Ноженкову Софью Ивановну 15.12.2017 г. р. 

Основание: заявления родителя Ноженкова И. И. 

 

3. Зачислить в среднюю группу «Звездочки» с 15.07.2022 г.: 

Манилову Амелию Максимовну 14.02.2018 г. р. 

Основание: заявления родителя Маниловой Е. Ч. 

 

4. Зачислить в I младшую группу «Теремок» с 15.07.2022 г.: 

Дондукова Самдана Аюровича 10.02.2020 г. р. 

Основание: заявления родителя Дондукова А. Б. 



 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 23 от 03.08.2022 г. 

 
 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 

1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» Саурова Егора Александровича 

11.09.2017 г. р. с 03.08.2022 г. 

Основание: заявления родителя Сауровой О. Ю. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 24 от 01.08.2022 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Солнышко» Селецкую Ангелину Романовну 

07.12.2020 г. р. с 01.08.2022 г. 

Основание: заявления родителя Селецкой И. В. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 25 от 30.08.2022 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Солнышко» Очирову Миру Эрдэмовну 

22.04.2020 г. р. с 30.08.2022 г. 

Основание: заявления родителя Очировой О. С. 
2. Зачислить в подготовительную к школе группу «Солнышко» Григорян Агнию Арамовну 

23.01.2021 г. р. с 31.08.2022 г. 

Основание: заявления родителя Григорян О. С. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 
Выписка из приказа № 26 от 31.08.2022 г. 

 
 

«Об отчислении детей из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

Считать выбывшими из МБДОУ Заиграевский ЦРР – детский сад «Улыбка» в связи с 

переходом в первый класс ЗСОШ следующих воспитанников: 

 

«Ладушки» 

 

1 Бердикулов Бехруз Дониѐрович 13.05.15 

2 Малышев Илья Алексеевич 30.10.15 

 

 

«Солнышко» 
 

 
1 Демин Артемий Михайлович 27.09.15 

2 Скворцова София Сергеевна 12.11.15 

3 Сухар Егор Алексеевич 29.09.15 

4 Цыренов Агван Доржиевич 29.12.15 

5 Вяткина Екатерина Евгеньевна 26.09.15 

6 Матвеев Александр Денисович 03.02.15 

7 Булыгин Петр Евгеньевич 07.07.15 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 27 от 31.08.2022 

 
 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Отчислить с 31.08.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из средней 

группы «Звездочки» Доржиева Виктора Романовича 10.06.2017 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Отчислить с 31.08.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из средней 

группы «Звездочки» Коростелева Руслана Алексеевича 07.02.2018 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

3. Отчислить с 31.08.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из II 

младшей группы «Шалунишки» Баранникову Анну Виликтоновну 28.08.2018 г. р. 

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

4. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

 

Выписка из приказа № 28 от 31.08.2022 г. 

 

 
"О переводе воспитанников в следующую возрастную группу" 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Устава МБДОУ Заиграевский ЦРР - детский сад "Улыбка", 

реализующего основную образовательную программу дошкольного образования, договора с 

родителями (законными представителями) 

 

Приказываю: 

1. Провести комплектование групп детского сада с 31.08.2022 г. 

Перевести детей в другую возрастную группу следующим образом: 

 
- из подготовительной к школе группы «Солнышко в I младшую группу «Ручеек» 

 
1 Афанасьев Илья Андреевич 01.07.21 

2 Бахтараева Елизавета Владимировна 23.02.21 

3 Галенин Илья Евгеньевич 23.04.21 

4 Григорян Агния Арамовна 23.01.21 

5 Данилов Роман Сергеевич 25.01.20 

6 Жарникова Анастасия Николаевна 28.12.20 

7 Заиграев Михаил Алексеевич 03.03.21 

8 Иванов Богдан Максимович 13.02.21 

9 Инхеев Вячеслав Алексеевич 09.09.20 

10 Казарбина Таисия Антоновна 05.09.20 

11 Кашинина Светлана Михайловна 24.04.20 

12 Коротова Алѐна Евгеньевна 21.08.20 

13 Космач Егор Антонович 28.04.21 

14 Кузнецов Кирилл Александрович 08.06.21 

15 Курилов Александр Иванович 30.09.20 

16 Лохов Глеб Михайлович 14.07.20 

17 Малых Яна Петровна 28.07.21 

18 Манзуров Захар Сергеевич 01.09.20 

19 Маслов Матвей Никитич 02.03.21 

20 Очирова Мира Эрдэмовна 22.04.20 

21 Паньков Роман Сергеевич 08.11.20 

22 Пешкова Мария Николаевна 15.04.21 

23 Селецкая Ангелина Романовна 07.12.20 

24 Семенникова Алина Владимировна 08.09.20 

25 Скородумова Кира Ильинична 23.06.20 

26 Торгашина Валерия Ивановна 01.06.21 

27 Тюбин Глеб Дмитриевич 20.12.20 

28 Урбанов Николай Эдуардович 27.06.21 

29 Фефелов Виктор Константинович 07.04.21 

30 Чибакова Мария Алексеевна 11.03.20 

31 Шагдаров Агван Амгаланович 15.12.20 

32 Яньков Семен Александрович 22.11.20 

 
- перевести из группы «Теремок» в I младшую группу «Ручеек» Корневу Елизавету 

Максимовну, 20.04.2020 г. р.; 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/902389617/


 

- первую младшую группу "Теремок" во вторую младшую группу (3-4 года) 

 

1 Асташова Виктория Олеговна 22.03.20 

2 Байдакова София Александровна 27.02.19 

3 Батурин Артѐм Александрович 10.07.19 

4 Белова Софья Николаевна 29.05.20 

5 Бисерова Анастасия Алексеевна 20.02.20 

6 Брылева Мария Алексеевна 23.01.19 

7 Гальцов Семен Юрьевич 17.09.19 

8 Гонина Ксения Витальевна 30.07.19 

9 Григорян Аделина Арамовна 26.05.19 

10 Дашидондоков Анжи Баирович 11.06.19 

11 Денисов Ярослав Евгеньевич 30.03.19 

12 Есаян Виолетта Геворговна 14.02.20 

13 Жигжитова Номина Дамдин-Доржиевна 28.05.19 

14 Жукова Валерия Алексеевна 17.04.20 

15 Ильков Андрей Юрьевич 18.08.19 

16 Ислюкова Татьяна Васильевна 17.04.20 

17 Карабушин Ерофей Павлович 11.09.20 

18 Круглов Валерий Олегович 19.09.19 

19 Кубышкина Николь Николаевна 02.07.19 

20 Мархюева Арсалана Баясхалановна 18.10.19 

21 Меньщиков Егор Анатольевич 07.03.19 

22 Михаханов Матвей Евгеньевич 20.01.20 

23 Муравьева Анастасия Александровна 17.04.20 

24 Нурбекян Артем Амбарцумович 05.01.20 

25 Сангадиев Максим Владимирович 07.10.19 

26 Седунов Александр Денисович 06.08.19 

27 Смоленский Руслан Евгеньевич 29.09.19 

28 Тютрина Александра Сергеевна 30.11.19 

29 Шигина Ангелина Кирилловна 21.02.20 

30 Яценко Кира Витальевна 14.03.19 

31 Долгих София Вячеславовна 31.10.19 

32 Малых Алиса Петровна 26.08.18 

33 Криворучка Тимофей Иванович 20.01.19 

34 Анганзоров Семѐн Сергеевич 05.11.19 

35 Дондуков Самдан Аюрович 10.02.20 

36 Наквасин Егор Андреевич 28.06.19 

 

 

- вторую младшую группу "Шалунишки" в среднюю группу (4-5 года) 

 

1 Афанасьев Константин Павлович 28.07.19 

2 Афанасьева Алиса Ивановна 25.11.18 

3 Ахтарова Камила Фаритовна 21.08.19 

4 Белов Тимур Николаевич 07.01.19 

5 Бисеров Иван Алексеевич 24.01.18 

6 Большаков Юрий Алексеевич 05.04.18 

7 Бубеев Богдан Владимирович 05.12.18 

8 Гонина Виктория Викторовна 29.06.18 

9 Горячкина Карина Александровна 15.01.19 

10 Григорьев Артем Михайлович 05.11.18 

11 Грязнов Богдан Павлович 05.03.19 

12 Дашицыренов Аламжи Чингисович 03.05.19 

13 Ермоева Аделина Анатольевна 29.01.18 

14 Есаян Артур Геворгович 12.08.18 



 

15 Жерлов Даниил Антонович 14.05.19 

16 Илькова Анастасия Юрьевна 17.08.18 

17 Кондрашкин Сергей Васильевич 18.09.18 

18 Кубышкин Георгий Евгеньевич 02.03.18 

19 Мажаева Татьяна Константиновна 31.01.19 

20 Манзургаев Глеб Михайлович 18.01.18 

21 Манита Роман Вячеславович 09.07.19 

22 Назаров Рустам Сергеевич 25.06.19 

23 Норбоев Доржо Буянтуевич 20.02.18 

24 Партунаева Дари Петровна 18.12.18 

25 Пятков Ярослав Евгеньевич 29.08.18 

26 Серебренников Максим Алексеевич 29.04.18 

27 Травников Глеб Владимирович 24.06.18 

28 Тюбина Анна Дмитриевна 28.07.18 

29 Федоров Савелий Маратович 07.12.18 

30 Федосов Роман Викторович 30.04.19 

31 Федосова Виктория Викторовна 23.02.18 

32 Шагжиева Виктория Андреевна 25.09.18 

 
 

- среднюю группу "Капельки" в старшую группу (5-6 лет) 

 

1 Арсланова Сарюна Баировна 18.09.17 

2 Афанасьева Елизавета Ефимовна 07.08.17 

3 Бердикулов Рустам Дониѐрович 08.02.17 

4 Брылев Данила Алексеевич 22.12.16 

5 Вильмова София Михайловна 01.02.18 

6 Власов Алесей Дмитриевич 26.04.17 

7 Воробьев Павел Андреевич 24.05.17 

8 Галенин Вениамин Евгеньевич 14.12.17 

9 Гафина Валерия Александровна 15.05.17 

10 Гинеатулина София 23.05.18 

11 Игнатенко Павел Сергеевич 11.08.17 

12 Инхеева Ирина Алексеевна 30.03.18 

13 Каурова Софья Олеговна 14.06.18 

14 Корнева Карина Максимовна 14.03.18 

15 Криворучка Евгений Иванович 07.11.16 

16 Круглова Ульяна Сергеевна 25.01.18 

17 Кубышкин Артем Евгеньевич 03.02.17 

18 Малышев Андрей Алексеевич 18.11.17 

19 Маслов Александр Никитич 12.11.18 

20 Меньщиков Михаил Анатольевич 10.09.17 

21 Микелявичус Аделина Романовна 07.10.17 

22 Михаханова Екатерина Евгеньевна 20.07.17 

23 Нурбекян Сергей Амбарцумович 29.09.17 

24 Портнягин Тимур Андреевич 12.09.17 

25 Раднаева Алтана Жаргаловна 20.04.18 

26 Рахимзянова Султана Рустамовна 17.12.17 

27 Ромашин Макар Андреевич 19.04.17 

28 Сахарова Мария Александровна 20.08.17 

29 Сутурина Арина Антоновна 06.03.18 

30 Сушилов Денис Фѐдорович 07.06.18 

31 Трухин Роман Дмитриевич 13.04.18 

32 Устинов Степан Михайлович 01.03.17 

33 Цивилева Ева Алексеевна 11.08.17 

34 Чайка Павел Анатольевич 19.12.17 

35 Шаракчинова Александра Бэлигтоевна 25.03.17 

36 Яковлев Егор Сергеевич 01.09.17 



 

- среднюю группу "Звездочки" в старшую группу (5-6 лет) 

 

1 Александрова Ангелина Алексеевна 21.12.16 

2 Байдаков Денис Александрович 18.11.17 

3 Бальдиров Николай Чингизович 22.05.17 

4 Боссауэр Ярослав Евгеньевич 25.06.17 

5 Бугалова Дарина Станиславовна 26.11.16 

6 Бурлакова Дарья Александровна 06.05.16 

7 Васильев Давид Станиславович 28.10.17 

8 Волков Матвей Александрович 04.02.17 

9 Волкова Алисия Александровна 30.11.17 

10 Доржиева Елизавета Содномовна 19.07.16 

11 Заиграев Дмитрий Алексеевич 19.05.17 

12 Казаков Руслан Александрович 29.12.16 

13 Колмаков Руслан Евгеньевич 22.07.16 

14 Коптев Роман Александрович 20.10.17 

15 Манилова Амелия Максимовна 14.02.18 

16 Матвеев Андрей Денисович 15.08.16 

17 Митягина Маргарита Алексеевна 28.10.16 

18 Мункуева Полина Валерьевна 05.01.17 

19 Муравьева Анна Александровна 16.07.17 

20 Никитина София Васильевна 07.03.17 

21 Нимаев Айдар Болотович 19.04.17 

22 Новиков Роман Александрович 05.08.17 

23 Олифер Алена Денисовна 14.06.17 

24 Островский Даниил Николаевич 05.04.17 

25 Пахомов Владимир Максимович 19.03.17 

26 Пелявский Николай Александрович 21.11.16 

27 Пешков Иннокентий Николаевич 24.03.17 

28 Потѐмкин Игорь Евгеньевич 18.08.17 

29 Селецкая Яна Владимировна 06.09.17 

30 Семигузова Милена Андреевна 24.04.17 

31 Цыденжапов Сультим Алексеевич 20.07.16 

32 Цыренжапова Диана Дмитриевна 19.04.16 

33 Шурыгина Валерия Алексеевна 16.09.16 

 

 

 

 

 
- старшую группу "Ладушки" в подготовительную к школе группу (6-7 лет) 

 

 
1 Айвазян Андрей Ашотович 20.10.17 

2 Александрова Злата Александровна 21.06.16 

3 Божко Мария Васильевна 03.07.16 

4 Веретенникова Домника Ивановна 25.10.16 



 

5 Гинеатулина Эвелина Николаевна 26.07.16 

6 Жамсаранова Диана Алдаровна 17.05.17 

7 Жуков Артем Алексеевич 28.09.16 

8 Малышев Илья Алексеевич 30.10.15 

9 Микелявичус Александр Романович 14.12.15 

10 Муравьева Ольга Александровна 22.06.16 

11 Назимок Данила Евгеньевич 12.08.16 

12 Наседкин Савелий Михайлович 21.10.16 

13 Ноженкова Софья Ивановна 15.12.17 

14 Пластинин Искандер Денисович 26.03.16 

15 Раднаев Максар Жаргалович 17.03.16 

16 Рудакова Яна Дмитриевна 02.06.16 

17 Сауров Егор Александрович 11.09.17 

18 Селецкая Александра Романовна 28.08.16 

19 Тимофеев Роман Алексеевич 05.06.16 

20 Фефелова София Константиновна 17.11.17 

21 Хлебодаров Захар Михайлович 17.11.16 

22 Хомякова Дарья Михайловна 28.12.16 

23 Чмелѐва Дарья Андреевна 27.09.16 

24 Шурыгин Артем Антонович 29.11.16 

25 Шурыгина София Михайловна 12.09.16 

 

- перевести из группы «Солнышко» в подготовительную группу «Ладушки» 

 
а) Аверьянову Алену Витальевну, 08.07.2016 г. р.; 

б) Агафонова Руслана Станиславовича, 11.02.2016 г. р. 

 
 

2. Режим дня осуществлять в соответствии с возрастом детей и образовательной программой 

детского сада. 

3. Воспитателям привести в соответствие списки групп и маркировку мебели с учетом 

антропометрических данных детей в срок до 02.09.2022 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 
 

 

 

Выписка из приказа № 29  от 02.09.2022 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в старшую группу «Звездочки» Эшонкулова Умара Ёсиновича 05.05.2018 г. р. с 

02.09.2022 г. 

Основание: заявления родителя Эшонкулова Ё. Н. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 
 

 

 

Выписка из приказа № 30 от 14.09.2022 г. 

 

«О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, на основании заявления 

родителей (законных представителей): 

 

Приказываю 
1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» Клишина Захара Николаевича 

22.08.2016 г. р. с 14.09.2022 г. 

Основание: заявления родителя Клишиной Е. В. 
2. Зачислить в старшую группу «Звездочки» Медведева Ратибора Ивановича 13.09.2018 г. р. с 

14.09.2022 г. 

Основание: заявления родителя Медведева И. М. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 



 
 

 

 

Выписка из приказа № 31 от 

15.09.2022 г. 

 

«Об изменении фамилии» 

 
 

На основании получения повторного свидетельства о рождении серия II-АЖ 

№ 669682 от 06.09.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в фамилию Раднаева Максара Жаргаловича 17.03.2016 г. р. (группа 

«Ладушки», воспитатель Сапожникова И. А.) на Гармаева Максара Жаргаловича с 

06.09.2022 г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 32 от 07.11.2022  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 07.11.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из II младшей группы 

«Теремок» Дашидондокова Анжи Баировича 11.06.2019 г. р.  

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 33 от 08.11.2022 г. 

 

 «О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования,  на основании заявления родителей (законных 

представителей): 

 

Приказываю 

        1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» Ноженкову Мирославу Ивановну  

26.04.2019 г. р. с 08.11.2022 г.  

           Основание: заявления родителя Ноженковой А. А. 

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 34 от 25.11.2022  

 

 

«Об отчислении воспитанников из ЦРР – детского сада «Улыбка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отчислить с 25.11.2022 года из МБДОУ ЗЦРР – детский сад «Улыбка» из средней группы 

«Шалунишки» Манзургаева Глеба Михайловича 18.01.2018 г. р.  

Основание: заявление родителя (переезд на новое место жительства). 

2. Медсестре выдать медицинские карты ребенка. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Заиграевский Центр развития ребенка – детский сад «Улыбка»  

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Серова, 33 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 35 от 28.12.2022 г. 

 

 «О зачислении детей в МБДОУ Заиграевский ЦРР – д/с «Улыбка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12 №273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказом Минобрнауки от 08.04.14 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования,  на основании заявления родителей (законных 

представителей): 

 

Приказываю 

        1. Зачислить в подготовительную к школе группу «Ладушки» Рахимова Захара Харисовича 14.06.2017 

г. р. с 28.12.2022 г.  

           Основание: заявления родителя Рахимовой О. Х. 

        2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                           Заведующий                                                 И. С. Манзурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


